PROJETO DE LEI Nº
204 ,  DE 2007

Dá denominação de Escola Estadual "José Carlos Monteiro", à Escola Estadual de Julio Mesquita, município de Julio Mesquita.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

      Artigo 1º - Passa a denominar-se Escola Estadual “José Carlos Monteiro”, a Escola Estadual de Julio Mesquita, no município de Julio Mesquita.

     Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 A presente propositura expressa a vontade da população de Julio Mesquita, representada por aproximadamente 1000 ( mil) assinaturas, apostas e anexas ao projeto de lei, para homenagear a ilustre figura do ex-prefeito de sua cidade.

José Carlos Monteiro sempre foi uma pessoa digna, homem público de moral  incontestável, de boa índole e bem conceituado na cidade , sempre lutou pelo bem estar da população. Mesquitense.

Diante do exposto apresento esta propositura, contando com o apoio dos nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em 29-3-2007

a)  Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 700385 280207 1513